Artis. Rhythmus qui  
 latine dicitur numerus  
 arsin habet: & thesin:  
 hoc est leuationem ac  
 positionem: quibus ut  
 delictet plauditur: or  
 turq; de numeris con  
 numeratis: d̄numera  
 tis: complicatis: ac ses  
 quantis Discernit uisu  
 ut i saltatiōe auditu: ut  
 i cātu: tactu: ut in unis

dearfi & thesi pedum diomedes hæc in tertio. est itaq; æqua pedis diuisio quoties sublatio pedis  
 temporibꝰ positioni par est: ut est in dactylo: & anapæsto. Item spondæo: & pyrrichio. Horum  
 enim artis tantum in se habet q̄tum & thesis. Dupla uero est quoties pedis sublatio temporibus  
 impar est positioni: ut est in iambo & trocheo: & duobus tonicis. Regiones pedum sunt quinq;  
 thesis: artis: basis: syzigia: dipodia. hæc sic ordinantur. thesis in dissylabis constat. Artis intrisylla  
 bis. Despuit. spreuit: repudiat. in superioribus super hac uoce multa. Ventose. accepto uen  
 to: & anima: quæ orbiculatis foraminibus strangulata canore emittitur: & armonice intrinseco  
 & defori uibramento: quæ uti capacius percipias a consueti uerba subtextul. Quæ omnia intus canere  
 dicebant. Cum canunt cytharistæ utriusq; manus funguntur officio. Dextra pleatro utitur &  
 hoc foris canere. sinistra digitis cordas carpunt: & hoc est intus canere Difficile aut: quod aspen

nos: metabolas: & melumpæas: unde & uergilius in sexto ait.  
 Nec non threitus longa cum ueste sacerdos.

obloquitur muneris septem discrimina uocum. In arithmeti  
 cis enim plenitudo formulæ est: ut est in geometricis tonus.

Vox uero habet gradus symphoniarum in numeris quantum  
 natura dotauerit ipsam uocem ut habeat arsis: & ut thesis:  
 quas nos latine elationes: & deiectiones dicimus. Tibia uero  
 uix unam & dimidiam perficit symphoniam. Vna enim sym  
 phonia quinq; symphonias habet. ergo post artem musicam  
 minerua reperit tibus: quas omnis doctus in musicis sonet:  
 has propter sonorum despuit paupertatem. Inflatas uero buc  
 cas ideo risisse dicuntur: quod tibia uentose in musicis sonet:  
 & idiomatum proprietate amissa sibilet potius rem quam enū  
 ciet. Ideo illam iniuste sufflantem omnis quicumq; est doctior  
 ridet: unde eas & minerua idest sapientia exprobens proiicit:  
 quas marsya assummit. Marsya enim græce quasi μῆροο id  
 est stultus: solus qui in arte musica tibiam præponere uoluit  
 cytharæ: unde & cum porcina pingitur cauda. Sed his duobꝰ  
 certantibus myda rex residet. myda enim græce quasi μῆροο  
 δωπ dicitur: quod nos latine nihil sciens dicimus: ideo etiam

dius cytharista faciebat ut non uteretur cantu: ueraq; manu : sed omnia idest ueram cantionem  
 Intus & sinistra tantum manu complecteretur: unde omnes quotquot fures erant a græcis aspen  
 dii cytharistæ in prouerbio dicebantur: q; ut carminis: ita isti furtorum occultatores erant. Valet  
 hoc prouerbiū : & in eos : qui multū Intestinis suis commodis consulunt præter honestatem .  
 Scatebant erroribus multifariis hæc asconit uerba: quæ græco prouerbio fulciuntur . Ασωενδι  
 ος κιθαριστης ζηνων ο μονδιθδ επι των φιλοχρηματων φησι τεταχθαί την παροιμιαν

λεγων καθσπεροι ασ  
 ωεαδίοι των κιθαρισ  
 των ουδεμιαν φοραν  
 εξωφερουσι . ωασαοδε  
 εν τω οργανω ουτως  
 και οφιλοχρηματος  
 ουδεν των πελοσ ενε  
 κα οικονομει . ελκειδα  
 εφ αυτον ωαρτα . latic  
 sic . A spendius cytharisi  
 sta . zenon myndius in  
 parcos ait deflecti pro  
 uerbtum: dicens quem  
 admodum aspendu cy  
 tharistæ nullum cātum  
 deforem efferebāt . om  
 nes autem in ipō orga  
 no: pariter & parci gra  
 tia uicinorum nil utiq;  
 distribuunt ad como  
 dum suum cuncta tra  
 hentes . Quod si græcu  
 los hos elemētarios ro  
 ges: quid nam sibi uelit  
 hæc græca paramia si  
 ent aphonos hippar  
 chiō & atholia cicada .  
 ωρεοφωνη . a uoce græ  
 ca ωραι οσ inclinatur:  
 quæ pulchrum signifi  
 cat: & speciosū . φωνη  
 uox . Euridice . euron  
 latū: pfundum uocāt :  
 hinc euridamas ab ho

asininis auribus dicitur quia omnis discernendi ignarus nihil  
 differt ab asino . ob hanc etiam rem & seruum eius auriculas  
 referunt prodidisse . Ingenium enim nostrum seruum habere  
 debemus ad omnia: quæ uolumus obsequentem : & nostra se  
 creta cælantem . Quod autem per cannam perdidit per fistu  
 lam gutturis loquendo significat . quod uero pastor audit . pa  
 stores sunt illi: qui aliena sulcando subtilius pascunt .

Fabula Orphei.

Rpheus euridicen nympham amauit: quam sono cy  
 tharæ mulcens uxorem duxit . hanc aristeus pastor  
 dum amans sequitur : illa fugiens in serpentem inci  
 dit & mortua est . postquam maritus ad inferos descendit & le  
 gem accepit ne eam conuersus aspiceret: Quam conuersus as  
 piciens iterum perdidit . hæc igitur fabula artis est musicæ de  
 signatio . orpheus dicitur ωρ εοφωμη idest optima uox . euri  
 dice uero profunda diiudicatio . In omnibus igitur artibus  
 sunt primæ artes: sunt secundæ: ut in puerilibus litteris prima

mero nuncupatur hector: quasi late domantem uocites: unde sunt qui autumant de hectore lo  
 quentem ouiditum i ibim ita cecintse . tractus ut euridamas ter circumbustat thrasyli: ut epitheto  
 homerico thrasylum pro audace patroclum uocet . euria gia pari compositione troia: quæ latina  
 romane pronuncibitur: agycus apollo propositus uitis : Mendum est apud oratum eo carmine  
 adonio lauis agileus: tu scribe agycu . δίκη . Iustitia : quod expressit in epidico plautus : cum thef  
 prio compellans . epidicum inelamaret: Ius dicis: suscipit . Epidicus me decet . αδικον lucianus  
 diem uocat: in quo Ius tacet: pariter & αλοτον nefastum . Primæ . rudimenta: & ea quæ græcis  
 προτυμναααααα uocantur: latinis rudatus: tyrocinia : hieronymo tyrocinationes . Secundæ  
 ita uocantur adyta : & sanctaria litteratura: cum quis a uestibulo promouerit in pentiiora .

**Abecedaria. tabella: albumq; puerile litteris eburneis decoratum: quibus illectamentis pueros ad intimiorem eruditionem prolectamus.** Abecedaria dicitur: quod ab orsu litteras & elementa qualibet explicat. Quintilianus non similiter ad hanc sententiam libro primo. Neq; enim mihi illud saltem placet: quod fieri in plurimis uideo: ut litterarum nomina & contextum priusquam formas paruuli discant. obstat hoc agnitioni earum non intendentibus: mox animum ad ipsos ductus dum antecedentem materiam sequuntur: qua; causa est precipientibus: ut etiam cum factis affixisse eas pueris recto illo quo primum scribi solent contextu uidentur: retro agant rursus: & uaria permutatione perturbent: donec litteras qui instituntur facie noriat non ordine. Quapropter optime sicut hominum pariter & habitus: & nomina edocebuntur.

Nota. figuras elephantas: & prolectibilia. eburata intelligo: de quibus haec quintilianus. Non excludo autem id quod est notum irritanda ad adiscendum in fantia gratia eburneas

etiam litterarum formas in lusum efferre: uel si quid aliud quo magis illa aetas gaudeat: inueniri potest: quod tractare: intueri: nominare iocundum sit. Articulatio. prolatio earum dictionum plane: qua; didiceris. Marcus tullius cum alibi: tum in epistolis ad atticum uocat salutem articulatam: qua; oretenus dicatur: articulata uox scriptilis: & eloquunt. oratio: diomedes inquit: secreta pectoris arguens ad linguam sui gubernatricem migrat mobili quodam uocis articulatae spiritu. hinc fit articulare uerbum. Apuleius in secundo floridorum. quo plittactis lingua latior quam ceteris auibus: eo facilius uerba hominis articulantur patientiore plectro: & palato. Mathesis.  $\alpha\alpha\theta\eta\alpha$  καὶ  $\alpha\alpha\theta\eta\sigma\tau\omicron$ : disciplina uocatur: Astronomia disciplina sciatens opus firmicus mater nus matheseos appellauit. Gnostice. coniectatiua: exploratiua: a uerbo  $\gamma\upsilon\omega\upsilon\pi\iota\sigma\omega$  cognosco unde gnosis cognitio: gnofter explorator: & plane me dico prauidicatio conuenit: quem scire decet: qua; sunt: qua; fuerunt: qua; mox uentura trahantur: quod significare uolens antiquitas illi praecipui luminis draconem assignauit: simitotice medicinam theophilus paritur in praesentium discerniculum: futurorum praesagium: praeteritorum memoriam. Qua; noxam praecauet prophylactice dicitur. Mantice. qua; diuinare consueuit in uenarum: intercutiumq; latibus delitescentes agrimonias: ab hac dictione axinomantia diuinatione per secures: Item necyomantia: qua; per necem hominis siebat. Sternomantia: qua; per pectus: alectromantia: qua; per gallinulum. alphetomantia: qua; per farinam: aleuromantia simili modo. Crithinomantia: per caput Aeromantia: hydromantia: per aquam. Geomantia: per terram: pyromantia per ignem. astro galomantia per talos: tyromantia per caseum: de qua sit his mentio ab augustino libro duodeuigesimo de ciuitate dei. Nam & nos cum essemus in italia: audiebamus talia de quadam regione illarum partium: ubi stabularias mulieres imbutas his malis artibus pharmacum in caseo dare solere dicebant: quibus uellent seu possent utatoribus: unde instrumenta illico uerterentur: & necessaria. qua; portarent. gyromantia: per ambitum circulantem. chyromantia: per incisuras manus: Coscinomantia per speculum. plurimaq; huiusmodi. Paralysis. disolutio: quando in ignem a uictimatore facta proteruita siue holocausto carnes porriciuntur Apotelesmate. apotelesma